1

张家港市教育局文件

张教〔2019〕60 号

关于做好 2019 年教师流动工作的通知

各区（镇）教卫文体办公室（综合办），各中小学、幼儿园,各直

属单位：

为进一步深化教育人事管理制度改革，强化师资队伍建设，

不断规范和促进教师流动工作，加快我市教育优质均衡、科学和

谐发展。今年教师暑期流动的基本原则、流动形式、工作程序和

工作要求，仍按市教育局《教育局关于做好 2018 年教师流动工

作的通知》（张教〔2018〕57 号）执行。现将有关情况补充通知

如下：

1.严格控制自聘教师。学校要优化教师资源配置，以现有登

记在岗的自聘教师为基准，原则上不得新招自聘代课教师。对编

制及备案制总量不足、师资结构性紧缺的学校，在审批同意的基

础上，允许补充部分自聘教师。因师资特殊需要确需聘请的，须

严格执行“一退一进”的原则，并确保教师资格证、学历、专业

2

等条件对口。镇区学校由各镇区教卫文体办审批，直属学校由教

育局审批。所有自聘人员均须报教育局备案。

2.有序安排教师流动。各单位要正确宣传教师流动政策，严

格按规定程序操作，做到程序优先，有章可循，稳定有序。要准

确把握教师交流在职称评定、骨干评审、岗位定级、优质均衡创

建等方面的具体要求，统筹安排教师交流；要精准掌控教师的调

动需求和特殊困难，审慎稳妥做好教师调动工作。

3．材料的报送。

①各镇（区）教卫文体办（综合办）、直属学校（单位）汇

总拟同意调出教师的《教师调动申请表》（附件 1）和证明材料，

填写《教师申请调动信息汇总表》（附件 2），于 6 月 30 日前交

人事科 801 室，并将《教师申请调动信息汇总表》通过 OA 发人

事科余胜华，逾期一律不予受理。

②各校填写《本校教师交流意向总表》（附件 3），于 7 月 5

日前交人事科，并通过 OA 发人事科殳德明。

③各教育集团总校、联盟核心学校汇总集团、联盟内教师交

流的相关情况，填写《教育集团/学校联盟交流教师名册》（附件

4）后，于 8 月 28 日前交人事科，并通过 OA 发人事科殳德明。

④各区（镇）教卫文体办（综合办）汇总本区（镇）内学校

间教师调动情况，填写《本镇内教师调动情况汇总表》（附件 5）

和《本镇内教师交流情况汇总表》（附件 6）于 8 月 30 日前交人

事科，并通过 OA 发人事科殳德明。

4

（此页无正文）

张家港市教育局办公室 2019 年 5月 31 日印发

5

附件 1

教师调动申请表

调动

类型

1.市区调农村（ ）；2.农村调市区（ ）；3.跨镇调动（ ）；4.市区调市区（ ）；

5.其他： （ ）

姓名 性别 出生年月 参加工作时间

第一学历 专业 最高学历 专业

任教学段 学科 岗位等级

市级及以上骨干称号 取得称号时间

现工作

单位

家庭

住址
联系电话

申请调往何处

申请调动

理由

工作简历

配偶情况
姓名 出生年月 结婚年月

工作单位及职务 联系电话

调出单位

意见

年 月 日（章）

镇教卫文体

办（综合办）

意 见
年 月 日（章）

调入单位

意见
年 月 日（章）

镇教卫文体

办（综合办）

意 见
年 月 日（章）

备注

注: 1.“调入单位意见”栏的填写：申请调市区学校的，不需填写；跨镇调动及市区调

农村的，需申请调入镇教卫文体办(杨舍镇除外)出具意见并盖章。2.本表用 A4 纸打印。